

## تدبیر شهری برای یک روز جهانی

در پی مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد، هم‌زمان با «روز جهانی بدون خودرو»، مشوق‌هایی برای استفاده شهروندان از حمل‌ونقل همگانی در نظر گرفته شد



عکس: مصطفی گل‌آشتی / شهریار

با امضای ۵ نفر از اعضای شورای مطرح شده است. مجید ظهوریان عسکری افزود: بر اساس متن پیشنهادی، به شهرداری اجازه داده می‌شود به منظور تقویت خدمات رسانی با کبانان و اتوبوس‌رانان زیارت‌اولی برای حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۰، کمک به موکب‌ها، اجرای برنامه‌های فرهنگی-مذهبی و دیگر موارد تا سقف مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای تعداد ۶۳ نفر با نظر و اختیار شهردار در نظر گرفته شود. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه‌های شورای شهر نیز در این باره گفت: اعزام به عراق با هدف روشن ماندن چراغ اربعین و ایجاد فضای معنوی در میان همکاران شهرداری صورت خواهد گرفت. حجت‌الاسلام حسن منصوریان با اشاره به اینکه در متن پیشنهادی قید شده است اعزام شهروندان باید زائر اولی باشند، افزود: بخشی از این رقم ۱۰ میلیارد ریال از طریق تهاجر تأمین می‌شود. همچنین اعتبار لازم برای سفر و انجام برنامه‌های فرهنگی مذهبی نیز در مراسم اربعین در نظر گرفته شده است. حسین موحدیان، رئیس شورای شهر نیز گفت: بخشی از این مبلغ در متن پیشنهادی مربوط به طلب‌های ما از شرکت‌های هواپیمایی است. بر این اساس متن پیشنهادی ۱۵ امضای آورد. در نهایت لایحه پیشنهادی شهرداری به تصویب اعضای شورای رسید.

اعزام ۶۳ پاکبان برای خدمت‌رسانی در اربعین همچنین بر اساس دیگر مصوبه اعضای شورای کبانان و اتوبوس‌رانان زیارت‌اولی به مراسم اربعین ۱۴۰۰ اعزام می‌شوند و بر اساس اعلام فاطمه سلیمی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد، به استناد رأی موافق اعضا و فوریت این لایحه رأی مثبت گرفت. دیگر عضو هیئت رئیسه شورای شهر نیز در این باره اظهار کرد: برای لایحه شهرداری با محوریت اعزام کارگران خدمات شهری و عوامل ستادی برای پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۰ عراق، پیشنهادی

این مصوبه با توجه به شرایط کرونایی می‌تواند حجم مسافر زیادی، به ویژه در ساعات پایانی سیستم حمل‌ونقل عمومی تزیق کند. اعضای شورای شهر به این پیشنهاد رأی ندادند. پیش‌نهاد صا حبی، عضو کمیسیون خدمات شهری نیز بیان کرد: بهتر است برای تشویق مردم به دوچرخه سواری، از این به بعد همه هدایای شهرداری به شهروندان در قالب خدمات دوچرخه سواری باشد. در نهایت اعضای شورای شهر به نظر به مشترک سه کمیسیون رأی مثبت دادند.

برای ثبت نام کنندگان سیستم دوچرخه اشتراکی باید تا تاریخ ۳۱ شهریور تا ۵ مهر با اعتبار یک ماهه و نیز بر خورداری از ۳ سفر رایگان (۱/۵ ساعت) سیستم دوچرخه باید برای افرادی که در روز ۳۱ شهریور ماه از ابیدو استفاده کنند نیز در نظر گرفته شده است. مجید دبیریان، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای شهر نیز پیشنهاد رایگان شدن حمل‌ونقل عمومی در این روز را مطرح کرد که با توضیح خلیل‌الله کاظمی، معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مبنی بر اینکه اجرای

لاله سادات کوثری

هفتمین جلسه صحن علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد در آستانه هفته دفاع مقدس، حال و هوای دیگری داشت و اعضای شورا که به همین مناسبت با لباس بسیجی در صحن علنی حاضر شده بودند، یکی از دستور کارها به بررسی نظریه سه کمیسیون مشترک برنامه بودجه، حمل‌ونقل و حقوقی مبنی بر در نظر گرفتن برخی مشوق‌های شهروندان هم‌زمان با ۳۱ شهریور ماه، روز جهانی بدون خودرو پرداختند.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر در این باره اظهار کرد: بر اساس نظریه مشترک این سه کمیسیون قرار است هم‌زمان با روز جهانی بدون خودرو، پارکینگ‌های پایانه مسافربری امام رضا (ع)، پارک سوار و کیل‌آباد پارکینگ‌های آزاد و مجد مشمول پارک رایگان شوند. ایمان فرهنگندی افزود: تا سقف ۵ میلیارد ریال به قید قرعه به ۱۰۰ نفر از افرادی که در تاریخ ۳۱ شهریور ماه حداقل دو سفر با حمل‌ونقل عمومی (اتوبوس‌رانی-قطار شهری) داشته باشند ۱۰۰ دستگاه دوچرخه اهدا شود. (این جوایز بر اساس شماره سریال من کارت باثبت‌تاکت من کارت‌های شخصی سازی شده، به افراد برنده تعلق می‌گیرد) بر خورداری از ۵ سفر رایگان (۲/۵ ساعت)

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر مطرح کرد:

### حمل و نقل کرامت محور مورد توجه مدیریت شهری

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در حمل‌ونقل کرامت محور، حفظ کرامت انسان‌ها چه به عنوان مسافر و بهره‌بردار سامانه حمل‌ونقل عمومی و چه به عنوان ارائه‌دهنده این خدمات مورد توجه است. ایمان فرهنگندی در نطق پیش از دستور جلسه صحن علنی شورای شهر افزود: خدمات حمل‌ونقلی و وقتی به صورت شایسته و مناسب ارائه می‌شود که کرامت انسان‌ها در آن حفظ شود و این موضوع مستلزم بهبود کیفیت و کمیت خدمات، تنوع بخشی به آن‌ها، دسترسی پذیری همه شهر برای همه شهروندان و اطلاع‌رسانی و اطلاع‌یابی شفاف و راحت برای همه اقشار و گروه‌های زائران و مجاوران حضرت علی ابن موسی الرضا (ع) است. وی ادامه داد: این مسئله باید به نحوی باشد که همه نیازهای جابه‌جایی شهروندان به سهولت و با کیفیت پاسخ داده شود. فرهنگندی با اشاره به روز جهانی بدون خودرو گفت: حمل‌ونقل و جابه‌جایی یک نیاز اساسی است و ما بدون جابه‌جایی نمی‌توانیم زندگی کنیم. با این حال این موضوع آسیب‌های



نطق پیش از دستور

زیست محیط مختلفی برای شهر به همراه دارد. نیاز به یک جنگل گلستان برای تصفیه‌ی اکسیدکربن مشهد عضو شورای شهر بیان کرد: بر اساس مطالعات سیاهانه انتشار آلاینده‌های هوای شهر مشهد بیش از ۷۵ درصد آلودگی هوای شهر در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و نیمه‌ای از آن توسط خودروهایی شخصی و موتورسیکلت‌ها تولید می‌شود. وی با بیان اینکه در شهر مشهد هر روز نزدیک به ۴ میلیون لیتر بنزین و حدود ۳ میلیون لیتر نفت‌گاز به عنوان منابع محدود و غیر تجدیدپذیر سوزانده و گازهای ناشی از آن وارد هوای شهر می‌شود، اظهار کرد: برای تصفیه‌ی اکسیدکربن خارج شده از موتور خودروهایی شخصی شهر مشهد در سال به جنگلی به وسعت جنگل گلستان نیاز داریم که تحقق آن در شهر غیرممکن است. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر با اشاره به وظایف مدیریت شهری در تشویق شهروندان به استفاده از سیستم حمل‌ونقل عمومی، تصریح کرد: شهرداری باید در زمینه تأمین زیرساخت، تأمین ناوگان عمومی، توسعه شبکه و خطوط بلی و اتوبوس‌رانی و دیگر موارد اقدام کند. وی ادامه داد: همچنین شهرداری باید در زمینه اطلاع‌رسانی، تبلیغات، آموزش عمومی و فرهنگ‌سازی مستمر و هدفمند با کمک سمن‌ها و گروه‌های اجتماعی برنامه‌ریزی کند.

### عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر: ارزش‌های دفاع مقدس باید شناسایی شوند

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: ارزش‌های نهفته دفاع مقدس باید شناسایی، طبقه‌بندی و مستند شود و سپس در اختیار عموم، به ویژه نسل جوان قرار گیرد. حسین حسامی در جلسه صحن علنی شورای شهر با تسلیت ایام حزن و اندوه اهل بیت (ع) و گرامی داشت هفته پرخبر و پرکت دفاع مقدس افزود: هر نظام اجتماعی و تمدنی بر اصول و آرمان‌هایی بنیادین استوار شده و ارزش‌های هر جامعه‌ای، عامل جوهره حرکت و پویایی آن جامعه است. وی با بیان اینکه بسیاری از نظام‌های غیردینی و معنوی و تهی از بنیادهای ارزشمند اعتقادی، برای جلوگیری از خوت و سست بنیادی نیازمند ایجاد و ساخت ارزش‌های کاذب و غیرواقعی هستند تا شاید زمینه‌پویایی جامعه فراهم‌آورد. بیان کرد: از جمله ویژگی‌های بارز ارزش‌های شهروندی جمهوری اسلامی ایران، برخورداری از حجم وسیع مابانی معرفتی ارزشمند و دستاوردهای بزرگ اعتقادی و ایدئولوژیک بوده که زمینه‌ساز حفظ حیات و سرزندگی جامعه است. حسامی استخراج الگوهای گوناگون برای بخش‌های مختلف جامعه شامل جوانان، دانش‌آموزان، زنان و صنوف مختلف را یکی از مزیت‌های دفاع مقدس دانست و افزود: پس براه نیست اگر بگوئیم شناخت درست فرهنگ دفاع مقدس و فراوری ارزش‌های حاصل از آن در قالب‌های معاصر و مورد نیاز جامعه، یکی از راهبردهای اصلی سیاست‌گذاران و مدیران جمهوری اسلامی ایران است.



رئیس

عضو هیئت رئیسه شورای شهر با بیان اینکه فرهنگ ایثار از دیگر ارزش‌های دفاع مقدس است که نباید بگذاردیم در بین جوانان شهرمان کم‌رنگ شود، گفت: ایثار می‌تواند جامعه‌ارابه سوی تعالی و پیشرفت واقعی هدایت کند. هزاران نمونه از ایثارگری‌های رزمندگان دفاع مقدس، کلاس درسی تکرارناپذیر برای مخاطبان امروز است. باید برای مستندسازی این رویدادها و انتقال آن‌ها به نسل جوان امروز که خاطره و تجربه‌ای از دفاع مقدس ندارند، اهتمام جدی شود. وی با بیان اینکه ارزش‌های دفاع مقدس یکی از اصول مهم و شایان توجه در حوزه سیاست‌گذاری شهری است، تصریح کرد: امیدواریم در مشهد مقدس به این موضوع اهتمام جدی داشته باشیم و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در حوزه‌های مختلف توسط مدیریت شهری در چارچوب وظایف سازمانی نیز یکی از مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

### رئیس شورای اسلامی شهر مطرح کرد: شورای شهر پای کار تکمیل باغ موزه دفاع مقدس

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: اقدامات ما باید بنیاد الهی باشد تا نصرت الهی را داشته باشیم؛ همین مسئله در جنگ تحمیلی بروز و ظهور پیدا کرد و ابهت دویلوک شرق و غرب را در هم شکستیم. حسن موحدیان در هفتمین جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر مشهد، با گرامی داشت هفته دفاع مقدس افزود: از جنگ ایران و عراق برخی به عنوان جنگ جهانی سوم یاد می‌کنند؛ زیرا صدام احق با کمک و حمایت استیکار جهانی و کشورهای غربی و شرقی جنگ نابرابری را علیه کشورمان رقم زد. وی با بیان اینکه ارتش و سپاه و بسیج به صورت مستقیم و غیرمستقیم ۸۱ کشور دنیا مبارزه کردند و از ده‌ها کشور اسیر گرفتیم که نشان از عقبه‌بسترت جنگ بود. اظهار کرد: رزمندگان ما با دست‌خالی در مقابل پیشرفته‌ترین تجهیزات جنگی دنیا قرار گرفتند و آنچه امروز سپاه پاسداران و ارتش به آن مجهز شده‌اند، حاصل تجربیات همین نبرد است. موحدیان ادامه داد: در زمان جنگ تحمیلی شرایط عرصه به نحوی بر ایران اسلامی تنگ بود که دشمنان از دادن سیم خاردار به ما دریغ می‌کردند. رئیس شورای بیان کرد: ۸۰ سال جنگ تحمیلی تجربه‌ای است که همه باید از آن عبرت بگیریم و خدمت به مردم را جهادی پیش ببریم. موحدیان با بیان اینکه در حوزه ترویج ایثارگری‌ها و رشادتها و آنچه در دفاع مقدس گذشته کم‌کاری شده است، افزود: این نبرد زانو به زانو به‌همه‌ی پنهانی دارد که باید سرلوحه کار نسل امروز قرار گیرد و نسل جوان باید بداند که بزرگان و عزیزان سپاه و ارتش و بسیج چه رشادتهایی انجام داده‌اند. وی با اشاره به پروژه باغ موزه دفاع مقدس گفت: کمک به این پروژه بحث مهمی برای شورای ششم است و در ۴ سال پیش رو، با تکیه بر روحیه جهادی، انقلابی و ولایی، به این موضوع حائز اهمیت توجه جدی خواهیم داشت تا تکمیل و آماد بهره‌برداری شود. رئیس شورای شهر با گرامی داشت زادروز شاعر معاصر، استاد شهریار، که به عنوان روز شعر و ادب پارسی نام‌گذاری شده است، گفت: این روز را به همه شاعران متعهد، فارسی‌زبانان و دوست‌داران زبان پارسی و به ویژه شعرای مشهدی تبریک و تهنیت می‌گوییم. موحدیان افزود: در کشور شعرای بزرگ و متعددی داریم که حضرت امام خمینی (ع) و مقام معظم رهبری نیز در همین عرصه هستند و اشعار بسیار عارفانه و غزل‌های زیبایی سراییده‌اند. وی با محکوم کردن اهانت روزنامه ترکی به کشور و مردم ایران، ادامه داد: هر دو کشور مسلمان هستند و برخی معاندان به دنبال دامن زدن به اختلافات هستند. این اتفاقات با حسن‌هم‌جواری سازگاری ندارد.



نطق پیش از دستور

### مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان: نیاز ۲۰۰ میلیاردی برای تکمیل باغ موزه دفاع مقدس

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان خراسان رضوی گفت: تکمیل پروژه باغ موزه دفاع مقدس، اگر تغییرات زیادی در هزینه‌ها به وجود نیاید و روند رشد آن‌ها منطقی باشد، نیازمند ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار است. سردار حبیب‌علی یوسفعلی‌زاده، در جلسه صحن علنی شورای شهر با بیان اینکه یکی از بخش‌های کاری اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، ایجاد مرکزی فرهنگی و موزه دفاع مقدس است، افزود: در ۸ سال اخیر ۲۰ میلیارد تومان بودجه از سوی شورای شهر مشهد به این پروژه اختصاص یافته که عمده تأمین اعتبارات مربوط به ۴ سال قبل بوده است. وی با اشاره به اینکه باغ موزه دفاع مقدس یک نقطه کانونی و افتخاری برای شهر ماست، بیان کرد: با توجه به ویژگی‌ها و آثار تاریخی که دارد، قرار است مرکز نمایش جبهه مقاومت نیز در استان شکل گیرد. سردار یوسفعلی‌زاده با بیان اینکه مأموریت‌ها و رسالت‌های این اداره کل در حد وسیعی با مأموریت‌های حوزه فرهنگی شهرداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی انطباق دارد، اظهار کرد: از شورای شهر مشهد تقاضا داریم که مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس و مأموریت حفظ آثار را به عنوان یک اولویت و ضرورت در دستور کار بگذارد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان با گرامی داشت یاد و نام شهدا، حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس و حماسه‌سازان جاوید این دفاع‌جانانه را یک تکلیف انقلابی و وظیفه شرعی و مسئولیتی ملی دانست و تصریح کرد: فضیلت زنده نگه داشتن یاد شهدا از نگاه مقام معظم رهبری هم سنگ شهادت است.



مهمان ویژه

### نایب رئیس شورای اسلامی شهر: حمایت ویژه شورای ششم از تکمیل باغ موزه دفاع مقدس

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در حاشیه جلسه صحن علنی شورا با اشاره به هفته دفاع مقدس گفت: این جلسه صحن علنی شورای شهر میزان مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس بود و قرار شد شورای ششم حمایت‌های ویژه‌ای از تکمیل باغ موزه دفاع مقدس مشهد داشته باشد. مهدی ناصحی با اشاره به لایحه دو فوریتی اعزام پاکبانان و اتوبوس‌رانان زیارت‌اولی شهرداری مشهد به عراق، افزود: این اعزام برای خدمت‌رسانی این نیروها به زائران پیاده‌ابا ععبدا... بوده که به تصویب اعضای شورای شهر رسید. وی با اشاره به تقارن ۳۱ شهریور ماه با روز جهانی بدون خودرو و اظهار کرد: در همین راستا شهردار مشهد لایحه‌ای برای فرهنگ‌سازی استفاده از حمل‌ونقل عمومی به شورا ارائه کرد که این موضوع به قید فوریت در کمیسیون‌های مرتبط بررسی و در صحن علنی شورا مطرح شد. نایب رئیس شورای شهر بیان کرد: بر اساس این مصوبه مدیریت شهری خدمات مختلف تشویقی رایبه استفاده کنندگان از وسایل حمل‌ونقل عمومی از جمله اتوبوس، مترو و سیستم دوچرخه اشتراکی در شهر ارائه خواهد کرد. ناصحی با بیان اینکه طرح درج اطلاعات تکمیلی بودجه و نیروهای شهرداری در سامانه فاش نیز اعلام وصول شد، افزود: همچنین طرح تحقیق و تفحص از پروژه‌های عمرانی و علت تعدیل و تاخیر این پروژه‌ها از سال ۹۷ نیز تقدیم هیئت رئیسه شورا و در صحن علنی شورا اعلام وصول شد.



رئیس

### رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر: ایجاد ساختار در شهرداری برای خدمات رسانی به جامعه ایثارگران

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در ابرسامان شهرداری مشهد الرضا (ع)، هیچ ساختاری برای خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگران وجود ندارد. از شهردار مشهد تقاضا داریم مدیریت امور ایثارگران را ذیل حوزه شهرداری ایجاد و با این اقدام انقلابی ساختار مناسبی برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برای اولین بار در شهرداری ایجاد کند. حسن کریم‌مادی در نطق پیش از دستور جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه شهردار مشهد با روحیه انقلابی و جهادی همه پیشنهادها را کمیسیون ایثارگران را در باره هفته دفاع مقدس پذیرفت، افزود: با پیگیری جدی شورای ششم و پیگیری شهردار و معاونت برنامه‌ریزی و منابع انسانی و اداره کل گزینش شهرداری، تغییر وضعیت بخش عمده‌ای از ایثارگران شاغل در شهرداری در اجرای بخش نامه وزارت کشور در حال انجام است و به زودی خبرهای خوبی را به اطلاع آن دسته از نیروهایی که با تکمیل پروژه، به بخش نامه ذکر شده امکان تغییر وضعیت دارند می‌رسانیم. وی با تکیه بر اینکه شهادت و ایثار می‌تواند مشکلات کشور را حل کند، ادامه داد: هفته دفاع مقدس یک دنیا خاطره و عظمت را در یادها زنده می‌کند و یک جهان‌حماسه و ایثار در خود دارد. پس بیایید امانت‌دار صدیقی باشیم و نگذاریم فرصت طلبان، آن دوران شیرین و پراز حماسه و ایثار را از ما بگیرند. عضو شورای شهر با بیان اینکه شورای ششم به دنبال ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در مشهد است، تصریح کرد: امروز جوانان ما باید شهدا را الگوی زندگی خود قرار دهند.



نطق پیش از دستور